TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 8/2015

b) Licitação nº  Pregão nº 06/2015

c) Data Homologação  25 de fevereiro de 2015

d) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM MINISTRAR
AULAS DE KARATÊ, CAPOEIRA, MÚSICA, VIOLÃO, DANÇA, E
ACOMPANHAMENTO AO FESTIVAL MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, PR

Às empresas:

Item Desc. do Item Qtde Fornecedor

Vencedor
Unit. Total

1

Contratação de empresa para acompanhamento musical
para os calouros inscritos no CANTA ESPERANÇA,
festival municipal de interpretação da música brasileira,
disponibilizando todos os equipamentos, instrumentos,
caixas de som, microfones, montagem e desmontagem
dos mesmos.As músicas escolhidas pelos calouros
deverão ser estudadas e cifradas antecipadamente.Serão
03 noites no interior e uma na cidade.Com inicio dos
ensaios as 15:00hs  até o término dos calouros inscritos,
as apresentações terão inicio as 20:00hs, haverá uma
hora de música dançante após o término das
apresentações,o festival será em duas categorias(adulto e
infantil) e as datas serão definidas pelo Dpto Municipal de
Cultura.

4

FERNANDA
ROBERTA

NUERNBERG
RISSO

950,00

3.800,00

2

Contratação de empresa especializada para instrução
musical e aulas de violão a serem efetuadas na sede do
Municipio, em local definido pelo Dpto Municipal de
Cultura, ficando sob responsabilidade do prof° ministrar
aulas de musicalização e instrução para execução de
violão, para todas as idades matriculadas,adequando com
as faixas etárias.Fica tambem sob a responsabilidade do
Prof° manter a ordem, a disciplina e o bom estado dos
equipamentos a ele confiados.As aulas acontecerão de
segunda a sexta, na parte da manhã das 08:00hs às
11:00hs(4 aulas de 40 minutos) e na parte da tarde das
13:30hs às 17:30 (5 aulas de 40 minutos).

12

FERNANDA
ROBERTA

NUERNBERG
RISSO

1.190,00

14.280,00

4

Contratação de Profissional de Karate do estilo wadô-ryu,
registrado ao CREF(Conselho Regional de Educação
Fisica).Graduação de Karate 3º dan acima, filiado ao
estilo com reconhecimento nacional e internacional.Que
tambem ofereça aos karatecas competições regionais e
nacionais, e com experiência em trabalhar em projetos
sociais, com disponibilidade de trabalho uma vez por
semana (todas as quinta-feiras) com duas horas de
manhã e duas horas a tarde.

12

MARIA
MADALENA BET

NASARIO DE
MORAIS

850,00

10.200,00

3

Contratação de empresa especializada para monitorar aulas de
dança contemporânea, nas modalidades Street Dance, Jazz e
Balé. As aulas acontecerão ás sextas-feiras no período matutino
e vespertino sendo dividas em 03 turmas no período matutino e
03 no período vespertino, classificadas pela idade dos (as)

12

EVILSON FRAGA

700,00

8.400,00

 2

alunos(as). Cada turma terá uma hora de aula semanal, sendo o
professor(a) responsável pela condução da aula, elaboração
coreográfica, montagem de espetáculos, organização de 02
eventos anuais para apresentação de resultados, desenho e
acompanhamento na confecção dos figurinos. O professor
também será responsável por acompanhar os alunos(a) nas
apresentações e sempre que for solicitado pelo Dpto de Cultura
montar coreografia e apresentar de acordo com agenda
estabelecida também pelo Dpto de cultura. O responsável deverá
ser formado ou estar cursando curso superior na área, bem como
apresentar referencias de trabalhos anteriores.

5

Contratação de profissional para ministrar aulas de
capoeira em seus aspectos físicos, históricos e sociais,
com crianças no turno escolar do Município. Participando
de eventos como apresentações e viagens com o objetivo
educacional e esportivo. As aulas serão ministradas nas
terça-feiras e nas quinta-feiras compreendendo quatro
aulas semanais com duração de 60 minutos cada os
horários serão definidos pelo Setor responsável

12

TATIANI
TERESINHA

GALVAN COSTA

1.100,00

13.200,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado
FERNANDA ROBERTA NUERNBERG RISSO R$ 18.080,00

MARIA MADALENA BET NASARIO DE MORAIS R$ 10.200,00

EVILSON FRAGA R$ 8.400,00

TATIANI TERESINHA GALVAN COSTA R$ 13.200,00

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 25 de fevereiro de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal